MUNICIiPIO DE PIRACICABA

ANEXO IV - ESTRUTURA DE ORGAOS, UNIDADES ORCAMENTARIAS E

CODIGO

01010.000000.00000
01010.010100.00000
01010.010100.01011
02010.000000.00000
02010.020100.00000
02010.020100.02011
02010.020100.02012
02710.000000.00000
02710.027100.00000
02710.027100.02711
02720.000000.00000
02720.027200.00000
02720.027200.02721
02730.000000.00000
02730.027300.00000
02730.027300.02731
03010.000000.00000
03010.030100.00000
03010.030100.03011
05010.000000.00000
05010.050100.00000
05010.050100.05011
06010.000000.00000
06010.060100.00000
06010.060100.06011
06010.060100.06012
06710.000000.00000
06710.067100.00000

06710.067100.06711

EXECUTORAS

DESCRICAO
CAMARA DE VEREADORES
CAMARA DE VEREADORES CNPJ 51.327.708/0001-92

CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

COORDENACAO E DIVULGACAO GOVERNAMENTAL
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ACOES SOCIAIS

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA

ACOES DE SEGURANGA PUBLICA

FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS

FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS

FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA E TRIBUTARIA

ENCARGOS FINANCEIROS

FUNDO GARANTIA DAS PARCERIAS PUBLICO PRIVADAS MUNICIPAL

FUNDO GARANTIA PARCIA PUBLICO-PRIVADA MUNICIP

FUNGAPPP - FUNDO DE GARANTIA DAS PARCERIAS PUBLICO
PRIVADAS



MUNICIiPIO DE PIRACICABA

ANEXO IV - ESTRUTURA DE ORGAOS, UNIDADES ORCAMENTARIAS E

CODIGO

07010.000000.00000
07010.070100.00000
07010.070100.07011
07010.070100.07012
07010.070100.07013
07010.070100.07014
08010.000000.00000
08010.080100.00000
08010.080100.08011
09010.000000.00000
09010.090100.00000
09010.090100.09011
09710.000000.00000
09710.097100.00000
09710.097100.09711
09720.000000.00000
09720.097200.00000
09720.097200.09721
09730.000000.00000
09730.097300.00000
09730.097300.09731
09730.097300.09732
09730.097300.09733

09740.000000.00000
09740.097400.00000

09740.097400.09741

09750.000000.00000
09750.097500.00000

09750.097500.09751

EXECUTORAS

DESCRICAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
EDUCACAO BASICA
ADMINISTRACAO GERAL
EDUCACAO SUPERIOR E PROFISSIONAL
ASSISTENCIA AO EDUCANDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
SERVICOS URBANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA MUNINCIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERVICOS DE PROMOGAO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE

FUNDO MUN.DIREITOS DA CRIANCA ADOLESCENTE
DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DE COMBATE AS DROGAS
FUNDO MUNICIPAL DE COMBATE AS DROGAS
COMBATE AS DROGAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS
MUNICIPAIS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS
ESTADUAIS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS FEDERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE PROTECAO, DIREITO E DESENVOLVIMENTO

DA PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA
FD.MUN.PROTECAO,DIR.E DESENV.P.PORT.DEFICIENC
FUNDEFIC - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEGAO DOS DIREITOS E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIA

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO



MUNICIiPIO DE PIRACICABA

ANEXO IV - ESTRUTURA DE ORGAOS, UNIDADES ORCAMENTARIAS E

CODIGO

10010.000000.00000
10010.100100.00000
10010.100100.10011
10010.100100.10012
11010.000000.00000
11010.110100.00000
11010.110100.11011
11010.110100.11012
11710.000000.00000
11710.117100.00000
11710.117100.11711
12010.000000.00000
12010.120100.00000
12010.120100.12011
12010.120100.12012
12710.000000.00000
12710.127100.00000
12710.127100.12711
12720.000000.00000
12720.127200.00000
12720.127200.12721
14010.000000.00000
14010.140100.00000
14010.140100.14011
14710.000000.00000
14710.147100.00000
14710.147100.14711

14710.147100.14712

EXECUTORAS

DESCRICAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
SECRETARIA MUN.AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO RURAL
PROTECAO DE MANANCIAIS E ABASTECIMENTO PUBLICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DEFESA MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DEFESA MEIO AMBIENTE
CONTROLE E ADMINISTRACAO AMBIENTAL
DEFESA DO MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO CULTURAL E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO CULTURAL E TURISMO
MANUTENCAOQ E DESENVOLVIMENTO CULTURAL E TURISTICO
ACERVO PUBLICO
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A CULTURA
FUNDO DE APOIO A CULTURA
FUNDO DE APOIO A CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PMP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROGRAMAS DE SAUDE - RECURSOS ESTADUAIS

PROGRAMAS DE SAUDE - RECURSOS FEDERAIS



MUNICIiPIO DE PIRACICABA

ANEXO IV - ESTRUTURA DE ORGAOS, UNIDADES ORCAMENTARIAS E

CODIGO

15010.000000.00000
15010.150100.00000
15010.150100.15011
16010.000000.00000
16010.160100.00000
16010.160100.16011
17010.000000.00000
17010.170100.00000
17010.170100.17011
17710.000000.00000
17710.177100.00000
17710.177100.17711
17720.000000.00000
17720.177200.00000
17720.177200.17721
19010.000000.00000
19010.190100.00000
19010.190100.19011
19010.190100.19012
19710.000000.00000
19710.197100.00000
19710.197100.19711
20010.000000.00000
20010.200100.00000

20010.200100.20011

EXECUTORAS

DESCRICAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS

ADMINISTRACAO, MANUTENCAO E CONSERVAGCAO TRANSPORTES
INTERNOS

GUARDA CIVIL
GUARDA CIVIL
GUARDA CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO TRANSITO E
TRANSPORTES

FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO TRANSPORTE COLETIVO
FUNDO MUN.DESENVOLVIMENTO TRANSPORTE COLETIVO
DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO

FUNDO MUNICIPAL MANUTENCAO E EDUCACAO P/O TRANSITO
FUNDO MUN.MANUTENCAO E EDUCACAO P/O TRANSITO

MANUTENCAO E EDUCACAO P/O TRANSITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES
MOTORAS

SECRETARIA MUN.ESPORTES,LAZER E ATIV.MOTORAS

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO - ESPORTES, LAZER E
ATIVIDADES MOTORAS

DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE DE FORMAGAO
FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E RENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA

DESENVOLVIMENTO DAS RELAGOES DO TRABALHO E RENDA



MUNICIiPIO DE PIRACICABA

ANEXO IV - ESTRUTURA DE ORGAOS, UNIDADES ORCAMENTARIAS E

CODIGO

31410.000000.00000
31410.314100.00000
31410.314100.31411
31410.314100.31412
31410.314100.31413
32310.000000.00000
32310.323100.00000
32310.323100.32311
32310.323100.32312
32310.323100.32313
32310.323100.32314
32310.323100.32315
32310.323100.32316
32310.323100.32317
32310.323100.32318
32310.323100.32319
32310.323100.32321
32310.323100.32322
32310.323100.32323
33510.000000.00000
33510.335100.00000
33510.335100.33511
34710.000000.00000
34710.347100.00000
34710.347100.34711
34720.000000.00000
34720.347200.00000
34720.347200.34721
35310.000000.00000
35310.353100.00000

35310.353100.35311

EXECUTORAS

DESCRICAO
FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO
ADMINISTRACAO GERAL
ESCOLA DE ENGENHARIA DE PIRACICABA
ESCOLA DE 2 GRAU - COLEGIO TECNICO
SEMAE - SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
SEMAE - CNPJ 50.853.555/0001-54
GABINETE DO PRESIDENTE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
ASSESSORIA JURIDICA
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DEPARTAMENTO CONSTRUCAO CIVIL, OFICINA E TRANSPORTE
DEPARTAMENTO DE OBRAS HIDRAULICAS
DEPARTAMENTO DE OPERACAO/MANUTENCAO
DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
ENCARGOS GERAIS DA AUTARQUIA

DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE AGUA

EMDHAP - EMPRESSA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DE PIRACICABA

EMDHAP - CNPJ 60.727.385/0001-15
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

FUNDO DE REPASSE PREVIDENCIARIO

FD.REPASSE PREV.-CNPJ 51.327.724/0001-85

FUNDO REPASSE PREVIDENCIARIO

FUNDO DE RESERVA PREVIDENCIARIO

FD.RESERVA PREV.-CNPJ 51.327.724/0001-85

FUNDO DE RESERVA PREVIDENCIARIO

INSTITUTO PESQUISAS E PLANEJAMENTO PIRACICABA
IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20

SERVICOS DE PESQUISA E PLANEJAMENTO MUNICIPAL



	ANEXO IV - ESTRUTURA DE ÓRGÃOS,

