CÓDIGO	DESCRIÇÃO
01010.000000.00000	CAMARA DE VEREADORES
01010.010100.00000	CAMARA DE VEREADORES CNPJ 51.327.708/0001-92
01010.010100.01011	CÂMARA MUNICIPAL
02010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
02010.020100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
02010.020100.02011	COORDENAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
02010.020100.02012	DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
02710.000000.00000	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02710.027100.00000	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02710.027100.02711	AÇÕES SOCIAIS
02720.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
02720.027200.00000	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA
02720.027200.02721	AÇÕES DE SEGURANÇA PUBLICA
02730.000000.00000	FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
02730.027300.00000	FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
02730.027300.02731	FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
03010.000000.00000	PROCURADORIA GERAL
03010.030100.00000	PROCURADORIA GERAL
03010.030100.03011	PROCURADORIA GERAL
05010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
05010.050100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
05010.050100.05011	ADMINISTRAÇÃO GERAL
06010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
06010.060100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
06010.060100.06011	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTARIA
06010.060100.06012	ENCARGOS FINANCEIROS
06710.000000.00000	FUNDO GARANTIA DAS PARCERIAS PUBLICO PRIVADAS MUNICIPAL
06710.067100.00000	FUNDO GARANTIA PARCIA PUBLICO-PRIVADA MUNICIP
06710.067100.06711	FUNGAPPP - FUNDO DE GARANTIA DAS PARCERIAS PUBLICO PRIVADAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO
07010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07010.070100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
07010.070100.07011	EDUCAÇÃO BASICA
07010.070100.07012	ADMINISTRAÇÃO GERAL
07010.070100.07013	EDUCAÇÃO SUPERIOR E PROFISSIONAL
07010.070100.07014	ASSISTENCIA AO EDUCANDO
08010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08010.080100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08010.080100.08011	SERVIÇOS URBANOS
09010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
09010.090100.00000	SECRETARIA MUNINCIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
09010.090100.09011	SERVIÇOS DE PROMOÇÃO SOCIAL
09710.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
09710.097100.00000	FUNDO MUN.DIREITOS DA CRIANCA ADOLESCENTE
09710.097100.09711	DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
09720.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE COMBATE AS DROGAS
09720.097200.00000	FUNDO MUNICIPAL DE COMBATE AS DROGAS
09720.097200.09721	COMBATE AS DROGAS
09730.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09730.097300.00000	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
09730.097300.09731	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS MUNICIPAIS
09730.097300.09732	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS ESTADUAIS
09730.097300.09733	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS FEDERAIS
09740.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE PROTECAO, DIREITO E DESENVOLVIMENTO DA PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA
09740.097400.00000	FD.MUN.PROTECAO,DIR.E DESENV.P.PORT.DEFICIENC FUNDEFIC - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DOS DIREITOS E
09740.097400.09741	DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIA
09750.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09750.097500.00000	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09750.097500.09751	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO
10010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
10010.100100.00000	SECRETARIA MUN.AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
10010.100100.10011	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL
10010.100100.10012	PROTEÇÃO DE MANANCIAIS E ABASTECIMENTO PUBLICOS
11010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DEFESA MEIO AMBIENTE
11010.110100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DEFESA MEIO AMBIENTE
11010.110100.11011	CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO AMBIENTAL
11010.110100.11012	DEFESA DO MEIO AMBIENTE
11710.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
11710.117100.00000	FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
11710.117100.11711	FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
12010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL E TURISMO
12010.120100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL E TURISMO
12010.120100.12011	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL E TURÍSTICO
12010.120100.12012	ACERVO PÚBLICO
12710.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A CULTURA
12710.127100.00000	FUNDO DE APOIO A CULTURA
12710.127100.12711	FUNDO DE APOIO A CULTURA
12720.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
12720.127200.00000	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
12720.127200.12721	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
14010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
14010.140100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
14010.140100.14011	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE
14710.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
14710.147100.00000	PMP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
14710.147100.14711	PROGRAMAS DE SAUDE - RECURSOS ESTADUAIS
14710.147100.14712	PROGRAMAS DE SAUDE - RECURSOS FEDERAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO
15010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS
15010.150100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS
15010.150100.15011	ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO TRANSPORTES INTERNOS
16010.000000.00000	GUARDA CIVIL
16010.160100.00000	GUARDA CIVIL
16010.160100.16011	GUARDA CIVIL
17010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
17010.170100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
17010.170100.17011	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TRANSITO E TRANSPORTES
17710.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO TRANSPORTE COLETIVO
17710.177100.00000	FUNDO MUN.DESENVOLVIMENTO TRANSPORTE COLETIVO
17710.177100.17711	DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO
17720.000000.00000	FUNDO MUNICIPAL MANUTENCAO E EDUCACAO P/O TRANSITO
17720.177200.00000	FUNDO MUN.MANUTENCAO E EDUCACAO P/O TRANSITO
17720.177200.17721	MANUTENÇÃO E EDUCAÇÃO P/O TRANSITO
19010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MOTORAS
19010.190100.00000	SECRETARIA MUN.ESPORTES,LAZER E ATIV.MOTORAS
19010.190100.19011	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO - ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MOTORAS
19010.190100.19012	DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE DE FORMAÇÃO
19710.000000.00000	FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
19710.197100.00000	FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
19710.197100.19711	FUNDO DE APOIO AO ESPORTE
20010.000000.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E RENDA
20010.200100.00000	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA
20010.200100.20011	DESENVOLVIMENTO DAS RELAÇÕES DO TRABALHO E RENDA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO
31410.000000.00000	FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO
31410.314100.00000	FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO
31410.314100.31411	ADMINISTRAÇÃO GERAL
31410.314100.31412	ESCOLA DE ENGENHARIA DE PIRACICABA
31410.314100.31413	ESCOLA DE 2 GRAU - COLEGIO TECNICO
32310.000000.00000	SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
32310.323100.00000	SEMAE - CNPJ 50.853.555/0001-54
32310.323100.32311	GABINETE DO PRESIDENTE
32310.323100.32312	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
32310.323100.32313	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
32310.323100.32314	ASSESSORIA JURIDICA
32310.323100.32315	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
32310.323100.32316	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
32310.323100.32317	DEPARTAMENTO CONSTRUÇÃO CIVIL, OFICINA E TRANSPORTE
32310.323100.32318	DEPARTAMENTO DE OBRAS HIDRAULICAS
32310.323100.32319	DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO/MANUTENÇÃO
32310.323100.32321	DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
32310.323100.32322	ENCARGOS GERAIS DA AUTARQUIA
32310.323100.32323	DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE AGUA
33510.000000.00000	EMDHAP - EMPRESSA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE PIRACICABA
33510.335100.00000	EMDHAP - CNPJ 60.727.385/0001-15
33510.335100.33511	DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
34710.000000.00000	FUNDO DE REPASSE PREVIDENCIARIO
34710.347100.00000	FD.REPASSE PREVCNPJ 51.327.724/0001-85
34710.347100.34711	FUNDO REPASSE PREVIDENCIARIO
34720.000000.00000	FUNDO DE RESERVA PREVIDENCIARIO
34720.347200.00000	FD.RESERVA PREVCNPJ 51.327.724/0001-85
34720.347200.34721	FUNDO DE RESERVA PREVIDENCIARIO
35310.000000.00000	INSTITUTO PESQUISAS E PLANEJAMENTO PIRACICABA
35310.353100.00000	IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20
35310.353100.35311	SERVIÇOS DE PESQUISA E PLANEJAMENTO MUNICIPAL